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Question No: 1  

What are three RSTP port states? (Choose three.)  

 

A. learning  

 

B. forwarding  

 

C. listening  

 

D. blocking  

 

E. discarding  

 

Answer: A,B,E  

 

Explanation: Port States in STP and RSTP  

 

References:https://www.juniper.net/documentation/en_US/junos12.3/topics/concept/mx-series-rstp-port-s

tates-roles.html   

 

 

Question No: 2  

Click the Exhibit button. Referring to the exhibit, which router will be selected as the DR?   
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A. R1  

 

B. R5  

 

C. R4  

 

D. R3  

 

Answer: D  

 

Explanation: Note: The higher the priority value, the greater likelihood the routing device will become the 

designated router. By default, routing devices have a priority of 128. A priority of 0 marks the routing 

device as ineligible to become the designated router. A priority of 1 means the routing device has the least 

chance of becoming a designated router. A priority of 255 means the routing device is always the 

designated router.  

References: 

https://www.juniper.net/documentation/en_US/junos16.1/topics/concept/ospf-routing-designated-router-o

verview.html   

 

 

Question No: 3  

Click the Exhibit button. Referring to the exhibit, what does the asterisk (*) following the ge-0/0/5.0 

interface indicate?   
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A. It indicates the interface is a trunk port.  

 

B. It indicates the interface is not active.  

 

C. It indicates the interface is an access port.  

 

D. It indicates the interface is active.  

 

Answer: D  

 

Explanation: An asterisk (*) beside the interface indicates that the interface is UP.  

References: 

http://www.juniper.net/documentation/en_US/junos14.1/topics/reference/command-summary/show-vlans

-bridging-qfx-series.html   

 

 

Question No: 4  

Click the Exhibit button. Referring to the exhibit, what is the problem?   
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A. LAG requires more than two member links.  

 

B. LACP is required for LAG to work.  

 

C. Aggregated interfaces must be defined under the chassis stanza.  

 

D. The LAG member interfaces are configured across different line cards.   

 

Answer: C  

 

Explanation: Use the link aggregation feature to aggregate one or more links to form a virtual link or link 

aggregation group (LAG). To configure aggregated Ethernet interfaces, using the CLI:   
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Question No: 5  

Which two statements about RSTP are correct? (Choose two.)   

 

A. RSTP is not backwards compatible with STP.  

 

B. RSTP is backwards compatible with STP.  

 

C. RSTP permits multiple root bridges within a Layer 2 domain.  

 

D. RSTP permits only a single root bridge within a Layer 2 domain.   

 

Answer: B,C  

 

Explanation: B: RSTP and STP can co-exist. RSTP achieves its rapid converges over STP through new 

mechanisms. If a RSTP switch connects to an STP switch, the RSTP switch will drop down to STP 

convergence speeds on a per-port basis. C: Unlike 802.1d (STP), 802.1w (RSTP) uses Hello packets 

between bridges to maintain link states and does not rely on the root bridge. References: 

https://www.juniper.net/documentation/en_US/junos12.3/topics/concept/mx-series-rstp-port-states-roles.

html  

http://www.ciscopress.com/articles/article.asp?p=474236&seqNum=3  

 

 

Question No: 6  

Click the Exhibit button. A routing table contains multiple BGP routes to the same destination prefix. The 

route preference is the same for each route. Referring to the exhibit, which route would be selected?   

 

 

A. route A  

 

B. route D  

 

C. route B  

 

D. route C  

 

Answer: C  
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Explanation: Route B with the highest local preference is preferred. See step 3 below. Understanding 

BGP Path Selection The algorithm for determining the active route is as follows:  

References: 

https://www.juniper.net/documentation/en_US/junos12.3/topics/reference/general/routing-ptotocols-addr

ess-representation.html  

 

 

Question No: 7  

Which two port security features are dependent on the DHCP snooping database? (Choose two.)   

 

A. MAC limiting  

 

B. dynamic ARP inspection  

 

C. IP source guard  

 

D. storm control  

 

Answer: B,C  

 

Explanation: B: Dynamic ARP inspection (DAI) prevents Address Resolution Protocol (ARP) spoofing 

attacks. ARP requests and replies are compared against entries in the DHCP snooping database, and 

filtering decisions are made on the basis of the results of those comparisons. C: IP source guard mitigates 

the effects of IP address spoofing attacks on the Ethernet LAN. With IP source guard enabled, the source 

IP address in the packet sent from an untrusted access interface is validated against the source MAC 

address in the DHCP snooping database. The packet is forwarded if the source IP-MAC binding is valid; if 

the binding is not valid, the packet is discarded. You enable IP source guard on a VLAN. EX Series 

switches support IPv6 source guard also.  

References:http://www.juniper.net/techpubs/en_US/junos13.2/topics/concept/port-security-overview.html  

 

 

Question No: 8  

How many bytes of overhead does an IP-IP tunnel add to a packet?   

 

A. 24 bytes  

 

B. 28 bytes  

 

C. 20 bytes  

 

D. 14 bytes  

 

Answer: C  
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Explanation: Difference Between GRE and IP-IP Tunnel. Generic Routing Encapsulation (GRE) and 

IP-in-IP (IPIP) are two rather similar tunneling mechanisms which are often confused. In terms of less 

overhead, the GRE header is 24 bytes and an IP header is 20 bytes.  

References:https://www.knowledgebombs.net/blog/2012/08/01/wireshark-ipip-capture-filter.html  

 

 

Question No: 9  

Click the Exhibit button. Referring to the exhibit, which two statements are true?   

 

 

A. The policy A routing policy takes precedence over all other policies.  

 

B. No policy is used for neighbor 10.0.0.4.  

 

C. The policy B routing policy is used by neighbor 10.0.0.4.  

 

D. The policy D routing policy is the only policy used by neighbor 10.0.0.2.   

 

Answer: C,D  

 

Explanation: C: A group-level import or export statement, such as export policy B within the group 

http://www.examkiller.net/exam-JN0-346.html
http://www.examkiller.net/exam-JN0-346.html
www.examkiller.net


Juniper JN0-346 Exam 

 

                             Leading the way in IT testing and certification tools,  www.examkiller.net 

ibgp-peers statements, overrides a global BGP import or export statement. It is applied to neighbor 

10.0.0.4.  

 

 

Question No: 10  

Click the Exhibit button. Referring to the exhibit, you are asked to ensure that host-1 can communicate 

with host-3 while also allowing host-2 to communicate with host-4. What should you do to enable this 

behavior?   

 

 

A. Configure the native-vlan-id default statement under the ge-0/0/1 port settings on Switch-1.  

 

B. Use the all keyword when defining the member VLANs for the ge-0/0/1 interface on Switch-1.  

 

C. Configure the native-vlan-id default statement under the ge-0/0/1 port settings on both Switch-1 and 

Switch-2.  

 

D. Use the all keyword when defining the member VLANs for the ge-0/0/1 interface on both Switch-1 and 

Switch-2.  

 

Answer: C  

 

Explanation: Configuring Mixed Tagging Support for Untagged Packets For 1-, 4-, and 8-port Gigabit 

Ethernet IQ2 and IQ2-E PICs, for 1-port 10-Gigabit Ethernet IQ2 and IQ2-E PICs, for all MX Series router 

Gigabit Ethernet, Tri-Rate Ethernet copper, and 10-Gigabit Ethernet interfaces configured for 802.1Q 

flexible VLAN tagging, and for aggregated Ethernet interfaces on IQ2 and IQ2-E PICs or MX Series DPCs, 

you can configure mixed tagging support for untagged packets on a port. Untagged packets are accepted 

on the same mixed VLAN-tagged port. To accept untagged packets, include the native-vlan-id statement 

and the flexible-vlan-tagging statement at the [edit interfaces interface-name] hierarchy level: [edit 

interfaces ge-fpc/pic/port] flexible-vlan-tagging; native-vlan-id number;  

References: 

https://www.juniper.net/documentation/en_US/junos13.3/topics/usage-guidelines/interfaces-enabling-vla

n-tagging.html   
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Question No: 11  

Click to the exhibit button. Referring to the exhibit, which configuration change is needed for an IS -IS 

Level 1 adjacency between R1 and R2?   

 

 

A. Configure the Io0 family ISO address 49.0002.0010.0042.0002.00 on R1.  

 

B. Disable Level 2 on R2’sge-0/0/1 interface.  

 

C. Configure the Io0 family ISO address 49.0002.0010.0042.0002.00 on R2.  

 

D. Enable Level 2 on R1’s ge-0/0/1 interface.   

 

Answer: C  

 

Explanation: Level 1 adjacencies can be formed between routers that share a common area number.  

We need to change ISO addresses so that both routers have the same area number. If we change the 

ISO address on R2 49.0002.0010.0042.0002.00, both routers will have 0002 as area number. Note: Level 

2 adjacency can be formed between routers that might or might not share an area number.  
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References: http://www.juniper.net/techpubs/en_US/junos16.1/topics/example/isis-multi-level.html  

 

 

Question No: 12  

Which two statements are correct about redundant trunk groups on EX Series switches? (Choose two.)   

 

A. Layer 2 control traffic is permitted on the secondary link.  

 

B. If the active link fails, then the secondary link automatically takes over.  

 

C. Redundant trunk groups load balance traffic across two designated uplink interfaces.  

 

D. Redundant trunk groups use spanning tree to provide loop-free redundant uplinks.  

 

Answer: A  

 

Explanation: A: While data traffic is blocked on the secondary link, Layer 2 control traffic is still permitted. 

For example, an LLDP session can be run between two switches on the secondary link. B: The redundant 

trunk group is configured on the access switch and contains two links: a primary or active link, and a 

secondary link. If the active link fails, the secondary link automatically starts forwarding data traffic without 

waiting for normal spanning-tree protocol convergence.  

References:http://www.juniper.net/documentation/en_US/junos13.2/topics/concept/cfm-redundant-trunk-

groups-understanding.html  

 

 

Question No: 13  

Click the Exhibit button. Referring to the exhibit, which statement is correct?   
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